
平成 26 年 4 月 

適正使用のために重要な情報です。ぜひお読み下さい。 

先生                 

全全全全    星星星星    薬薬薬薬    品品品品    株式会社株式会社株式会社株式会社 

全星薬品工業株式会社全星薬品工業株式会社全星薬品工業株式会社全星薬品工業株式会社    

ピーエイ配合錠 

再評価結果についてのお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当社製品に格別のお引き立てを賜り有難うございます。厚く御礼申し上げます。 

  さて、この度サリチルアミド・アセトアミノフェン・無水カフェイン・プロメタジンメ

チレンジサリチル酸塩配合剤「ピーエイ配合錠」につきまして再評価が終了し、平成 26

年 4 月 7 日付で下記の通りカテゴリー1（薬事法第 14 条第 2 項第 3 号（承認拒否事由）の

いずれにも該当しない）の再評価結果が通知されましたので、お知らせ申し上げます。 

「使用上の注意」につきましても、現行と変更ございません。 

  今後とも本剤のご使用に際しましては、添付文書の各項を十分にご覧下さいますようお

願い致します。 

  上記取り急ぎお知らせ申し上げますとともに、今後とも倍旧のご高配を賜りますようお

願い申し上げます。 

ここでお知らせした内容は弊社ホームページ(http://www.zenseiyakuhin.co.jp)でもご

覧いただけます。 

                                       謹白 

 

記 

再評価結果再評価結果再評価結果再評価結果                                                                                

承認内容（現行） 再 評 価 結 果 

【【【【効能効能効能効能・・・・効果効果効果効果】】】】    

感冒もしくは上気道炎に伴う下記症状の改善及び

緩和 

 鼻汁、鼻閉、咽・喉頭痛、頭痛、関節痛、筋肉痛、

発熱 

承認内容承認内容承認内容承認内容にににに同同同同じじじじ    

（（（（現行現行現行現行どおりどおりどおりどおり変更変更変更変更なしなしなしなし）））） 

【【【【用法用法用法用法・・・・用量用量用量用量】】】】    

通常、成人には 1回 2 錠を 1日 4 回経口投与する。 

なお、年齢、症状により適宜増減する。 

承認内容承認内容承認内容承認内容にににに同同同同じじじじ    

（（（（現行現行現行現行どおりどおりどおりどおり変更変更変更変更なしなしなしなし））））    

         以上                       


